REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJEN_(;IA E PROKURIMIT PUBLIK
DREJTORIA E ZBATIMIT TE POLITIKAVE STRATEGJIKE DHE INTEGRIMIT

Nr.QlOG) Prot. Tirané, mé /i (0. 2022

NJOFTIM

Komisioni Evropian ka publikuar Raportin vjetor t& 2022 pér Shqipériné né t€ cilin ka dhéné
gjetjet dhe rekomandimet pérkatése sa i takon Kapitullit 5: Prokurimi Publik.

Né pérgjithési, KE ka vlerésuar se Shqipéria éshté mesatarisht e pérgatitur né prokurimet
publike. Eshté béré njé Progres i Miré gjaté periudhés sé raportimit, vecanérisht sa i takon
miratimit t& legjislacionit dytésor né zbatim t& ligjit t& ri pér prokurimin publik dhe langimit t&
njé sistemi elektronik t& ankesave. Gjithashtu, nga KE vihen n& dukje arritje t& tjera sa i takon
zhvillimit t& trajnimeve né fushén prokurimin publik, publikimit t& raportit t& paré t&€ monitorimit
pér strategjiné e prokurimit publik dhe vendosjen e “t&¢ dhénave t€ hapura”/open data né kohé
reale pér procedurat e prokurimit dhe duke pérfshiré risqet e korrupsionit t&€ lidhura me
prokurimin né planet e integritetit t€ institucioneve.

Pér té lexuar materialin e ploté pér Kapitullin 5, bashkélidhur kétij njoftimi gjeni raportin t&
pérkthyer né gjuhén shqipe.

Duke ju falénderuar,

DREJTO
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